共青团吉首大学委员会文件

                    校团发[2014] 32 号

关于举办吉首大学2014年“青年马克思主义者”

培养工程暨学生干部培训班的通知
各学院团总支、学生分会:
为进一步学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，全面落实团中央《“青年马克思主义者培养工程”实施纲要》，切实加强我校学生干部队伍建设，着力培养造就一批坚定跟党走中国特色社会主义道路、具有较高理论和业务水平的大学生骨干队伍，结合《吉首大学共青团干部培训工作条例》，现决定举办吉首大学2014年“青年马克思主义者”培养工程暨学生干部培训班，张家界校区根据工作实际，自行安排。具体事宜通知如下：
一、培训目的：
     通过培训，提高学生干部的思想政治觉悟和理论水平，增强其新形势下认识问题、分析问题、解决问题的能力，着力培养造就一批用马克思主义中国化的最新成果武装的青年马克思主义者；掌握基本工作技能，全面培养学生干部的业务水平和实践能力；加强学生干部之间交流和沟通，互相学习，共同进步，引导青年成长为中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。

二、培训内容

根据习近平总书记系列重要讲话精神，结合“我的中国梦”主题教育及培育和践行社会主义核心价值观活动安排，以提高我校大学生骨干的思想政治素质、政策理论水平和实践能力为重点，集中对全校学生干部开展理论研究、信仰教育、形势政策、素质拓展等教育培训。

三、培训对象：
1.第十七届校团委、校学生会全体干部；
2.各学院团总支副书记（学生）；
3.各学院学生分会主席、副主席或其他主要学生干部;

4.各校、院级社团（协会）社长。
具体名额分配及相关表格见附件。
四、培训时间及地点：
1.时间：11月14日—11月23日
2.地点：砂子坳校区老干活动中心三楼会议室
五、培训内容及日程安排（见附件四）
六、工作要求

各团总支将参训学员报名表和汇总表（见附件）于11月12日晚20：00前上交，纸质材料交至立言食堂五楼团委505办公室，电子档发送至1321636705@qq.com。各社团报名表由社团联合会统一收取、上交。联系人：薛巧玲，联系电话：13174239148。

培养对象原则上不允许请假，确因特殊情况不能参训者须提出书面申请，经院系团总支审核、校团委同意。

3.严格要求，认真学习。学员在培训期间要严格遵守培养班和培训所在地各项规章制度，认真学习，积极交流。考核不能通过且表现欠佳的学员不予以结业，同时将相关情况通报学员所在院系。

4.培训结束后，每名学员须上交一份学习心得（1500字左右）。团委将根据出勤情况、课堂表现、笔试、团队测试、素质拓展、学习心得质量等方面对培训的干部进行全面考核，合格的学员颁发培训班结业证。
5.请各学院团副汇总本院学生对学校建设发展的意见，并在11月15日晚上预备会议前上交汇总。

附件1：培训班名额分配表

附件2：培训人员报名汇总表
附件3：培训人员报名表
附件4：培训内容及日程安排表
共青团吉首大学委员会

       2014年11月10日

附件1：

吉首大学2014年“青年马克思主义者”培养工程

暨学生干部培训班名额分配表

	序号
	单位名称
	名额
	备注

	1
	校团委、学生会
	153

	2
	各社团社长
	53

	3
	文学院
	4

	4
	商学院
	4

	5
	医学院
	4

	6
	信工学院
	4

	7
	物电学院
	4

	8
	国交学院
	3

	9
	数统学院
	4

	10
	历史学院
	3

	11
	马克思主义学院
	3

	12
	音舞学院
	3

	13
	法管学院
	4

	14
	资环学院
	3

	15
	体育学院
	3

	16
	化工学院
	3

	17
	预科学院
	3

	共计：258人

附件2：

吉首大学2014年“青年马克思主义者”培养工程

暨学生干部培训班培训人员报名汇总表

团总支盖章：

	序号
	姓名
	性别
	年级
	职务
	政治面貌
	联系电话
	衣服尺码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

衣服尺码参照：155-160-S； 160-165-M；165-170-L；170-175-XL；175-180-XXL；

附件3：

吉首大学2014年“青年马克思主义者”培养工程

暨学生干部培训班报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	政治面貌

	籍贯

	专业

	年级

	任职部门及职务

	个人特长

	QQ号码

	手机号码

	邮箱

	个

人

简

历

	获

奖

情

况

	团

总

支

意

见
	    盖章

       年  月  日
	团

委

意

见
	   盖章

        年  月  日

附件4：

吉首大学2014年“青年马克思主义者”培养工程
     暨学生干部培训班培训内容及日程安排表
	培训内容
	时间
	地点

	预备会议
	11月14日19：00—21：00
	老干活动中心

	青年马克思主义者培养工程开班仪式
	11月15日8:30——9:00
	老干活动中心

	解读党的十八届四中全会精神
	11月15日9:10——11:00
	老干活动中心

	如何践行社会主义核心价值观
	11月15日11：00——12：00
	老干活动中心

	网聚青春正能量分享会
	11月15日14：00——15：00
	老干活动中心

	学校机构设置介绍及办事程序
	11月15日15：10——18：00
	老干活动中心

	分组讨论
	11月15日19：00——21：00
	总理楼教室

	情景模拟挑战赛
	11月16日8:30——10:00
	老干活动中心

	素质拓展训练（“三走”活动）
	11月16日10:30——16:30
	田径场

	学生干部综合知识笔试
	11月16日19:0——21:00
	新老校区教室

	“奋斗的青春最美丽”

—青春榜样面对面活动
	11月21日19:00——21:00
	模拟法庭

	结业仪式
	11月23日14：30——16：30
	老干活动中心